

# INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES COORDINACIÓN TÉCNICA DE SERVICIOS GENERALES

# DIVISIÓN DE VIÁTICOS, CORRESPONDENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

## INFORME DE LA COMISIÓN

NÚMERO DE PLIEGO

9608

Ciudad de México, a 26 de noviembre de 2019

Nombre del Coordinador Normativo: JORGE ALBERTO IBAÑEZ CANDELARIA

Nombre de la Coordinación Normativa: COORDINACIÓN DE MODERNIZACIÓN Y COMPETITIVIDAD

ADSCRIPCIÓN: DIVISIÓN DE CULTURA INSTITUCIONAL

LUGAR DE LA COMISIÓN: AGUASCALIENTES, AGS.

DEL: 20/11/2019

AL: 22/11/2019

OBJETO DE LA COMISIÓN: APOYO DELEGACIONAL

#### 1. PROPÓSITO DE LA COMISIÓN

Brindar apoyo delegacional en la impartición del Taller de Control Interno y Administración de Riesgos.

### 2. ACTIVIDADES REALIZADAS

Se brindó capacitación relativa a las cinco normas del Acuerdo de Control Interno, así como la aplicación de la metodología de Administración de Riesgos.

#### 3. CONCLUSIONES

Se concluyó satisfactoriamente la sesión de capacitación en materia de Control Interno y Administración de Riesgos de 38 participantes de la Delegación Aguascalientes.

#### 4. RESULTADOS OBTENIDOS

38 participantes de la Delegación Aguascalientes capacitados sobre el Sistema de Control Interno Institucional y Metodología de Administración de Riesgos.

### 5. CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA

Fortalecimiento para el cumplimiento del Acuerdo de Control Interno.

"Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son verídicos, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarán en caso contrario"

ISRAEL TEJADA PELCASTRE

Nombre y Firma del servidor público comisionado

1270-009-032